Протокол №1
заседания рабочей группы Совета по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства

06.10.2016г.
15.00
р.п.Усть-Уда, ул.Комсомольская,19, каб.47

           Присутствовали:
1. Панкратова Татьяна Гавриловна – ИП, общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей Иркутской области в районном муниципальном образовании «Усть-Удинский район», председатель Совета, председатель рабочей группы.
2. Кочкина Людмила Сергеевна – начальник экономического отдела администрации Усть-Удинского района, секретарь Совета, секретарь рабочей группы.
3. Никитин М.А. - первый заместитель мэра (главы администрации)  Усть-Удинского района, заместитель председателя Совета

Приглашенные:
1. Зырянова Тамара Юозапасовна – индивидуальный предприниматель.
2. Леонтьева Наталья Иннокентьевна – индивидуальный предприниматель, глава КФХ.
3. Солоницына В.П. – представитель ИП Солоницын С.Л..
Повестка заседания рабочей группы Совета по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства

1. О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности.

С вступительным словом выступила Т.Г.Панкратова.

По вопросу повестки заседания рабочей группы слушали Л.С.Кочкину.
Выступили все присутствовавшие на заседании рабочей группы.
Решили:
1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Рекомендовать администрации Усть-Удинского района вынести на заседание районной Думы РМО «Усть-Удинский район» вопрос об увеличении показателя D (показатель, учитывающий особенности места ведения предпринимательской деятельности) на 1%.
1.3. Рекомендовать администрации Усть-Удинского района направить обращение в ОП МО МВД России «Боханский» (дислокация п.г.т. Усть-Уда) об организации рейда по выявлению незаконной предпринимательской деятельности (магазин «Ранетка» в р.п.Усть-Уда, магазин «Фруктовый рай» р.п.Усть-Уда, магазин ОГБУСО «КЦСОН Усть-Удинского района», ИП Наумова, продажа продовольственных товаров (чипсы, кириешки и т.п.) в школах р.п.Усть-Уда).
1.4. Рекомендовать включить в состав Совета по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства ИП Зырянову Т.Ю., ИП, главу КФХ  ЛеонтьевуН.И.

 Председатель рабочей группы  _____________________ Т.Г.Панкратова       __________
                                                                                                                                   (дата подписания)

  Секретарь рабочей группы    ______________________ Л.С.Кочкина            ___________
                                                                                                                                    (дата подписания)